关于 2023 年全国职业院校技能大赛

（ 中职组）植物病虫害防治赛项比赛（报到）的通知

各省、自治区、直辖市教育厅（教委），各计划单列市教育局，

新疆生产建设兵团教育局，有关单位：

2023年全国职业院校技能大赛（中职组）植物病虫防治赛项

将于2023年8月22-24日在济南市济阳区职业中等专业学校举行，

现将有关事宜通知如下：

一、报到时间

2023年8月21日（周一）09:00—20:00

二、报到地点

济南辰阳宝盛大酒店：济南市济阳区济阳街道海棠湾温泉旅

游度假村999号

参赛队接待组：董老师 13406065160

酒店前台电话：0531-55608999    15318830003

三、比赛时间安排

日期 时 间 事 项

8月21日 08:00～20:00 参赛队报到，安排住宿， 领取资料

9:00～10:00 领队会议

9:00～10:00 参赛选手熟悉竞赛场地

10:00～11:00 大赛开幕式

8月22日

11:00～11:30 领队抽签确定组别、序号

14:30～15:00 参赛选手检录

15:00～15:30 植物病虫害基础理论考核

8:00～8:30 A、B、C组检录

8:30～9:00 抽签确定操作工位号

9:00～9:40 A组进行病虫害识别及标本制作

10:00～10:40 B组进行病虫害识别及标本制作

11:00～11:40 C组进行病虫害识别及标本制作

11:40～13:30 休息、午餐

13:30～14:00 A、B、C组检录

14:00～14:30 抽签确定农药的配制工位

14:30～15:10 A组进行农药的配制赛项

15:30～16:10 B组进行农药的配制赛项

8月23日

16:30～17:10 C组进行农药的配制赛项

9:00～10:30 竞赛点评及闭幕式

8月24日

11：00~14:00 返程

注： 以上时间安排只做参考，具体日程以报到领取的《赛项指南》为准。

四、食宿及交通安排

1.住宿安排

所有领队、参赛选手、指导教师在比赛期间（ 8月21日-8月

24日）入住济南辰阳宝盛大酒店，届时志愿者会与您取得联系，

比赛相关信息将通过电话或微信形式告知，请保持电话畅通。

2.比赛用餐安排

为保证大赛期间参赛人员饮食安全，建议各位领队、指导教

师、参赛选手在入住酒店用餐，午晚饭餐票自购。

3.交通安排

为了更好的服务各参赛队，8月21日（08:00～20:00）承办

学校提供有专车接站，比赛期间（8月22-24日）酒店至赛场有专

车服务，乘车安排表见赛项指南。

五、比赛内容

详见“全国职业院校技能大赛”官方网站。

六、组队与报名

详见“全国职业院校技能大赛”官方网站。

七、赛事观摩

检录后，所有参赛队领队、指导教师进入观摩室观看赛事直

播，本次比赛不组织非参赛队观摩。

八、 其他注意事项

(一)报到时参赛选手还须提交以下资料备查。

1.身份证原件及复印件 (A4 纸，正反面印在同一页，加盖学

校公章)。

2.学生证原件及复印件 (A4 纸，加盖学校公章)。

3.保险单证明材料复印件。

4.为方便联系,请各参赛队及时加入“2023年国赛中职组植物

病虫防治赛项”微信群（志愿者已单独联系），每个参赛队由指

导教师或领队加入，加群人数不超过2人，并以“学校名称+姓名+

电话”命名，以及时获取大赛相关信息。

（二）根据“全国职业院校技能大赛宣传与信息管理办法”

的规定，竞赛结束后将制作时长5～10 分钟的获奖代表队(选手)的

风采展示短片。请各参赛队参赛前为参赛队员录制5分钟左右的带

训练场景的视频(视频采用H.264 编码方式，码流256Kbps以上，

帧率不低于25fps，分辨率不低于1024*576( 16:9);声音和画面要

求同步，保证优良的声音质量)或5～10张训练(指导)类照片(照片

格式JPEG，单张大小不低于1MB)。另请各学校提交学校全称及学

校logo的矢量图。文件压缩命名为“省份+学校全称+视频资料”，

于2023年8月10日17:00前发送至邮箱289420570@qq.com。

联系人：

董老师(接待组)  联系电话：13406065160

陈老师(赛务办)  联系电话：15318828969

2023年全国职业院校技能大赛

植物病虫害防治赛项执委会

(济南市济阳区职业中等专业学校代章)

2023年8月7日